
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Liceo Scientifico Camillo Golgi 
Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 
Deliberazione del Consiglio di Istituto                                   Delibera n. 371 
 

Consiglio d’ Istituto anno sc. 2021/2022 
 

OGGETTO: DELIBERA AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE (FESR – 
FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE) (ALL.2)  

Alle ore 17:30 del 13 Settembre 2021, da remoto, attraverso la piattaforma “Teams”, si riunisce il Consiglio di Istituto del Liceo 
Golgi di Breno. Presiede la seduta il Genitore Sig. Ravelli Marco, verbalizza il Prof. Moreschi Ivan. Sono presenti i membri come 
da elenco. 
 
N.  Nominativo - Componente Presenti Assenti 

 1  PAPALE ALESSANDRO – DIRIGENTE SCOLASTICO X  

 2  BAFFELLI ANGELO - DOCENTE  X 

 3  PELAMATTI TIZIANA - DOCENTE  X 

 4  VOLPI CATERINA - DOCENTE X  

 5  PASTORELLI ALESSANDRA - DOCENTE X  

 6  BONO STEFANIA - DOCENTE X  

 7  SALVINI MARINA - DOCENTE  X 

 8  MORESCHI IVAN - DOCENTE X  

 9  MISASI SILVIA - DOCENTE X  

 10  CONTICELLI FABIO - GENITORE X  

 11  RAVELLI MARCO - GENITORE X  

 12  NAVARRIA MARIO - GENITORE  X 

 13  NONELLI ILARIA - GENITORE X  

 14  CANEVALI ANGELA – PERSONALE ATA X  

 15  MOSCARDI MARINA – PERSONALE ATA  X 

 16  GUZZA DAVIDE - STUDENTE  X 

 17  COMINELLI LAURA - STUDENTE  X 

 18  TROMBINI GIULIA - STUDENTE X  

  n. presenti/n. assenti 11 7 
 

Il Consiglio di Istituto, 

• VERIFICATA la validità del numero legale dei consiglieri presenti; 

• CONSIDERATO il bando PON relativo alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

• CONSIDERATA la presenza della fibra, installata nell’a.s. 2020/2021, presso il Liceo Golgi; 

• PRESO NOTA della mancanza di rete presso la sede del Liceo Musicale di Darfo, evidenziata dalla Prof.ssa Misasi; 

• PRECISATO dal Dirigente Scolastico, della presenza di un ponte radio presso Palazzo Zattini, sede dell’indirizzo musicale, 
realizzato dalla SIM Informatica; 

 
DELIBERA 

L’approvazione per l’avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR – Fondo europeo 
sviluppo regionale). 
 



Delibera approvata all’unanimità. 
 

Delibera n. 371 

 
 
Il verbalizzante                                                                                                                            Il Presidente                 
Moreschi Ivan                                                                                                                              Ravelli Marco 
   
 
                                                                           Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Alessandro Papale) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 


